Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	[bookmark: _GoBack]Постановление

	от 30 марта 2021 г.
	№ 248

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 06.06.2017 № 806 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 № 6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 06.06.2017 № 806 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» следующие изменения:
- пункт 4.4. постановления дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Хозяйствующие субъекты, имеющие действующий договор на право размещения нестационарного торгового объекта, не имеющих нарушений условий по договору, имеют право на продление договора на новый срок без проведения торгов».
- приложение №1 к приложению в постановлении изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю) обнародовать постановление посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район

	Е.В. Захаров

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 30.03.2021 № 248

Приложение №1
к методике расчета начальной
цены на право размещения
нестационарного торгового объекта

КОЭФФИЦИЕНТЫ СПЕЦИАЛИЗАЦИИ
для нестационарных торговых объектов

	 № п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Коэффициент ассортимента (К с)

	1
	Печатная продукция
	0,5

	2
	Прудовая рыба
	0,7

	3
	Рассада, саженцы, декоративные растения, цветы
	0,6

	4
	Мороженое, молоко и молочные продукты
	0,4

	5
	Хлеб, хлебобулочные изделия, выпечка
	0,5

	6.
	Продукция общественного питания
	0,4

	7
	Непродовольственные товары, в том числе: бытовая химия, галантерея, парфюмерия, косметика, хозяйственные товары, электротовары, товары для сада, фототовары и др.
	0,7

	8
	Бытовые услуги (ремонт обуви, ремонт часов, ремонт сотовых телефонов) приём стеклотары
	0,5

	9
	Сувенирная продукция
	0,6

	10
	Безалкогольные напитки, питьевая вода, квас
	1,5

	11
	Бахчевые культуры, овощи, фрукты
	1,5

	12
	Продовольственные товары в промышленной упаковке, бакалейные изделия, кондитерские изделия, попкорн, сладкая вата, продукция общественного питания
	0,7

	13
	Хвойные деревья
	1,8

	14
	Мясо и мясная продукция
	0,7

_________________________________